
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica istruzione 
Servizio istruzione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.    565          PROT.   6640     DEL  10 sett. 2010 

————— 

Oggetto: POR Sardegna FSE 2007/2013, “Asse IV Capitale  Umano”, linee di attività h.5.1 – 
Creazione di reti per facilitare l’incontro tra il sistema dell’istruzione  superiore   e 
le   università.    Approvazione     Avviso pubblic o per “ Chiamata di progetti per 
azioni di orientamento e di sostegno al raccordo tr a Università e scuola 
secondaria superiore”.  

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE   le LL.RR. 07.01.1977 n° 1 e 13.11.1998 n° 3 1 e s.m.i.; 

VISTE le LL.RR. nn° 5 e 6 del 28.12.2009 di approva zione, rispettivamente, della 

Legge finanziaria 2010 e del Bilancio annuale 2010 e pluriennale 2010/2013 

della Regione autonoma della Sardegna; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n° 15429/69/P del 14.05.2008 di conferimento alla D ott.ssa Maria Luisa Sollai 

dell’incarico di Direttore del Servizio istruzione presso la Direzione generale 

della Pubblica istruzione; 

VISTO il Programma operativo regionale (POR) Sardegna FSE 2007/2013 – obiettivo 

“Competitività regionale e occupazione”, approvato dalla Commissione europea 

con Decisione C(2007) 6081 del 30.11.2007 e di cui la Giunta regionale ha 

preso atto con Deliberazione n° 4/24 del 22.01.2008 ; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n° 28 /1 del 16.05.2008, 

successivamente modificata con deliberazione G.R. n.68/1 del 03.12.2008, con 

cui è stato approvato il quadro riepilogativo delle competenze amministrative 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 

Servizio istruzione  DEL  

  
 

  2/3 

comprensivo del quadro delle risorse finanziarie per l’attuazione del PO FSE 

Sardegna 2007/2013; 

VISTO il Piano Annuale 2009 per l’attuazione del POR FSE Sardegna 2007/2013 di cui 

la Giunta Regionale ha preso atto con Deliberazione n.8/23 del 04.02.2009; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento e, in particolare, il Regolamento (CE) n° 

1083 del 11.07.2006  

VISTO l’Avviso pubblico allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte 

integrante insieme agli allegati; 

PRESO ATTO della nota dell’Autorità di gestione del POR Sardegna FSE 2007/2013  n° 31088 

del 07.09.2010, con la quale è stato espresso il parere di coerenza del citato 

Avviso rispetto alla normativa comunitaria, la programmazione unitaria e i 

principi orizzontali indicati dal Reg. (CE) n° 1083 /2006; 

RITENUTO di procedere alla approvazione del suddetto Avviso, 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato l’Avviso pubblico relativo all’Asse IV” Capitale Umano”  del POR 

Sardegna FSE  2007/2013, linee di attività h.5.1 – Creazione di reti per facilitare 

l’incontro tra il sistema dell’istruzione  superiore   e le   Università – finalizzato 

alla “ Chiamata di progetti per azioni di orientamento e di sostegno al raccordo 

tra Università e scuola secondaria superiore”. di cui si unisce copia, completa di 

allegati, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2  Si dispone la pubblicazione sul B.U.R.A.S, anche per estratto, della presente 

determinazione e di un Avviso informativo. 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 

Servizio istruzione  DEL  

  
 

  3/3 

ART. 3 Si dispone, altresì, la pubblicazione integrale sul sito Internet della Regione 

Autonoma della Sardegna, all’indirizzo http://www.regione.sardegna.it, della 

presente determinazione e del citato Avviso pubblico, accompagnato 

dall’allegata modulistica. 

ART. 4 La presente determinazione sarà inoltre comunicata all’Assessore della 

Pubblica istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n° 31. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Sollai 


